

# JOULU

# KUU

# 2006

## Hengenpelastajat palkittiin

2.12.

Hämeen Pelastusliitto palkitsi hallilaiset Yrjö Laalahden ja Jouko Riipin ansioviekkeitä esimerkillisen onnistuneesta toiminnasta sairauskohtauksen saaneen henkilön elvyttämisessä. Myös elvytystä jatkanut Kuoreveden VPK:n ensivasteryhmä palkittiin ryhmänä palokunnalle osoitetulla kannustushekillä. Palkittuun ensivasteryhmään kuuluivat Juha Rauskanen, Juhani Mönttinen, Matti Soutua ja Olavi Lehtimäki.

Elvytys tapahtui elokuussa 2006 pyörätiellä Jämsän Hallissa. Laalahdi havaitsi maassa makaavan miehen, soitti hätäkeskukseen ja aloitti elvytyksen. Pian paikalle saapui myös Riipi ja miehet jatkoivat elvyttämistä kunnes VPK:n ensivasteryhmä saapui ja otti sydänkohtauksen saaneen potilaan vastuulle. Potilas saatiin virkoamaan ja ajoissa hoitoon. Joulukuussa hän oli toipunut leikkauksesta hyvin. Lääkärin arvon mukaan ratkaisevaa oli, että elvytystoimet aloitettiin nopeasti ja tehokkaasti.

## Veneilijä katosi

Jämsä 15.12.

Pienellä moottoriveneellä Päijänteen Taivassalon saaresta kohti Vaheria lähtenyt 57-vuotias mies katosi. Hän oli lähtenyt saaresta kohti parin kilometrin päässä olevaa Vaherin niemeä perjantaina iltapäivällä, mutta tämän jälkeen hänestä ei oltu tehty havainnoja. Miehen vene löytyi maanantaina Päijänteeltä Luhangan puolelta. Veneen löytöpaikalta oli matkaa Taivassalon lähtöpaikalle noin neljä kilometriä. Veneen moottori löytyi järven pohjasta.

## MUSTAA TALVEA PIISASI



Jämsäläinen Pentti Könkkölä oli kirjannut säät ja luonnonilmiöt ylös lähes 50 vuoden ajan.

Jämsänjokilaakso joulukuun

Talvi 2006-2007 jäi aikakirjoihin siitä, että pysyvää lumipeitettä saatiin odottaa pitkään. Loka-marraskuun taitteen myrskän tuoma lumi sulii marraskuun puolivälissä ja koko joulukuun maa oli musta ja ilmat muutenkin leutoja. Joulukuun ilmiöihin kuuluivat muun muassa metsistä löydetty sienet ja asfaltilla kiemurtelevat kastemadot. Pysyvä lumipeite Jämsän seudulle saatiin vasta tammikuun puolivälin tietämillä.

Outo talvi kiihdytti puheita kasvihuoneilmiön etenemisestä, mutta tuiki harvinaisen talvi ei ollut. Jämsäläinen Pentti Könkkölä oli kirjannut päivittäiset sää-tiedot Jämsästä ylös jo lähes 50 vuoden ajan, ja Könkkölän muistiinpanoista löytyi vanhemman ikäpolven hyvin muistaman talven 1972-1973 sää: tuolloin joulukuussa ei ollut lunta, tammikuussa lunta tuli jonkin verran kahdesti, mutta leudot ilmavirrat sulattivat ne ja pysyvä lumi peitti maan vasta 10. helmikuuta.



## Kankainen jatkoi

Jämsänkoski 7.12.

Markku Kankainen jatkoi UPM:n Jämsänkosken tehtaan Paperiliiton päälähtämismiehenä vuodet 2007-2008. Kankainen voitti päälähtämismiesvaalissa vastaehdokas Veli-Matti Lindemanin äänin 314-252. Sama kaksikko oli vaalissa myös kahta vuotta aiemmin, tuolloin ero oli 19 ääntä. Kankainen oli toiminut päälähtämismiehenä vuodesta 1999.

## OIKEUTTA KÄYTIIN TALVELLA JA KEVÄÄLLÄ

*Jämsä 12.12.*

Jämsän käräjäoikeus pui koko päivän Jämsän valtuuston puheenjohtajan Paula Björkqvistin heinäkuussa 2006 tapahtunutta surmaa. Istunnon päätteeksi käräjäoikeus päätti, että murhasta syytetylle aviomies Jarmo Björkqvistille tehdään mielentilatutkimus.

Näin ollen käräjäoikeus ei istunnossaan ottanut vielä kantaa siihen oliko surmatyö murha vai tappo, jonka syytetty myönsi. Syytetty tosin totesi, ettei hän muista surmayön tapahtumia, mutta ettei kukaan muukaan surmatyötä olisi voinut tehdä.

Jutun syyttäjä Pentti Hidenheimo vaati Jarmo Björkqvistille elinkautista vankeustuomiota murhasta, koska

surmatyö oli syyttäjän mukaan paitsi erityisen raaka niin myös julma. Uhrin ruumiista löytyi yhteensä 69 pistohaavaa, jotka oli tehty kahdella teräaseella. Surma tapahtui pariskunnan omakotitalon lastenhuoneessa, jossa oli läsnä heidän 2-vuotias tyttärensä.

Oikeutta käytiin Jämsässä melkoisessa mediayllätyksessä, sillä itse surmatyö ja siihen liittyneet tapahtumat olivat kesällä 2006 olleet ilta-päivälehdissä esillä usean viikon ajan.

*Jämsä 3.5.2007*

Käräjäoikeus tuomitsi Jarmo Björkqvistin murhasta elinkautiseen vankeuteen. Oikeus katsoi, että syytetty oli murhannut vaimonsa raa'alla ja

juhlalla tavalla heinäkuussa 2006. Syytetty tuomittiin maksamaan avioparin tapahtumahetkellä 2-vuotiaalle tyttärelle 15.000 euroa kärsimyksestä ja uhrin vanhemmille 7.500 euroa kumpaiselkin kärsimyksestä.

Syytetyn puolustusasianajaja Henry Saleva ilmoitti tuoreeltaan, että päätöksestä valitettaisiin. Puolustus olisi hyväksynyt tuomion taposta, mutta ei murhasta.

Oikeuden tuomion mukaan ei pystytty osoittamaan, että yöllinen tilanne heinäkuussa 2006 olisi kehittynyt niin yllättäen, että se ei täyttäisi murhan piirteitä. Syytetty oli myös hakenut surma-aseina käytetyt veitset toisesta huoneesta. Myös sillä, että tytär oli tapahtumahetkellä läsnä

huoneessa oli merkitystä.

Mielentilatutkimuksen mukaan Jarmo Björkqvist oli teon aikana syyntakeinen eli ymmärsi mitä teki.

Noin viikkoa ennen käräjäoikeuden istuntoa julkisuuteen tuli tieto, että syytetty muistaisikin surmayön tapahtumat vasten aiempaa kertomaansa. Käräjäoikeudessa Jarmo Björkqvist paljastikin, että oli muistanut tapahtumien kulun alusta alkaen, mutta ettei voinut järkytyksen johdosta puhua surmatyöstä.

Kuten ounasteltiin, niin tuomittu valitti murhatuomiosta hovioikeuteen. Myös Paula Björkqvistin omaiset ilmaisivat tyytymättömyytensä oikeuden päätökseen. Tyytymättömyys koski oikeuden määräämiä korvauksia.

## Hiertämöihin 38 miljoonan euron investoinnit

*Jämsänkoski 1.12.*

Metsäjätti UPM ilmoitti investoivansa taas Jämsänjokilaaksoon. Nyt vuorossa oli Jämsänkosken tehtaan mekaanisen massan, kuumahierteen, valmistusprosessien uusiminen. Investointien arvo oli 38 miljoonaa euroa.

Parasta aikaa Jämsänkoskella oli meneillään 45 miljoonan euron muutostyöt paperikone 4:llä, jonka tuotanto muutettiin päällystetystä aikakauslehtipaperista tarraperiksi.

PK 4 luopui mekaanisesta massasta, mikä vapautti kehittämään mekaanisen massan valmistusta päällystämätömän aikakauslehtipaperin (SC) tarpeisiin.

Jämsänkoskella SC-paperia valmistettiin kahdella paperikoneella (PK 5 ja PK 6), joiden hiertämöitä tarkasteltiin investoinnissa yhtenä koko-

naisuutena. Kyseessä oli laatuinvestointi, joka tähtäsi SC:n laadun paranemiseen, paperinvalmistuksen kapasiteetti ei kasvanut. Valmistaa piti olla suunnitelmien mukaan vuoden 2008 alussa.

Jämsänkoskelle oli viimeisen kymmenen vuoden aikana investoitu konekannan uusimiseen paljon. Tarraperikone PK 3 uusittiin kahdessa osassa, nyt oli siis meneillään PK 4:n tuotantosuunnan muutos. Myös SC-koneita oli uusittu, lisäksi vuonna 2002 valmistui uusi voimalaitos.

Nelosen uusimisen jälkeen tehtaalla oli kaksi selkeää liiketoiminta -osastoa, tarra ja SC. Vuosikapasiteetti neljällä koneella oli yhteensä 870.000 tonnia, josta tarran osuus oli 255.000 tonnia, loput SC-paperia. Tuotannosta noin 95 prosenttia meni vientiin.



Investoinnissa tehtaan kahta hiertämöä käsiteltiin yhtenä kokonaisuutena. Kuvassa Petri Valtonen mekaanisesta kunnossapidosta valmistelee hakekairan remonttia PK 6:n hiertämöllä.



## Galleria Lavaoja aukesi

*Jämsänkoski 4.12.*

Jämsänkoskelaisen Päivi Riihisen galleriassa avattiin Joulunajan näyttely, joka oli juuri valmistuneen Galleria Lavaojan ensimmäinen tosikoitos. Galleria sijaitsi Kyttälänmäessä Riihisen talon piharakennuksessa.

Näyttelyssä oli kaikkiaan esillä vajaat 30 vesiväriä ja useita muutamia huopaita. Maalaukset oli toteutettu käyttäen runsaasti vettä ja värejä. Riihinen totesi, että hänen taulunsa syntyivät pysähtymisen ja kuuntelemisen kautta: kun ihminen malttaa pysähtyä kiireisessä elämänsä rytmissä, alkaa syntyä tyhjää tilaa, joka täyttyy luovuudella.

Riihinen löysi aiheet tauluihin lähiympäristöstä: Linnasenvuori rinteineen ruokki mielikuvitusta niin, että tauluissa näkyi myös taruolentoja.



*Luonto houkutteli Päivi Riihisen tallentamaan hetken kauneuden paperille.*

## Leppänen valtuuston johtoon

*Jämsänkoski 21.12.*

Kari Leppänen (vas.) valittiin valtuuston puheenjohtajaksi vuosiksi 2007-2008. Vuodet 2005-2006 valtuustoa johti Juhani Mäki (sit. porv.). Vallanvaihto perustui kunnallisvaalien 2004 jälkeiseen poliittisten ryhmien väliseen neuvottelutulokseen. Kaupunginhallituksen puheenjohtajaksi valittiin Arto Lampinen (sd.). Pu-

heenjohtajana toiminut kansanedustajaehdokas Tuula Peltonen (sd.) jatkoi hallituksessa rivijäsenenä.

Juhani Mäki valittiin nyt kaupunginhallitukseen, josta putosi vaaliliittokumppani keskustan toinen edustaja. Vaali käytiin suhteellisena, suhteellista vaalitapaa vaativat sitoutumattomien uuden liiton ryhmä ja keskusta.



*Valtuuston uudeksi puheenjohtajaksi valittu Kari Leppänen jätti äänestyslippunsa istuvan puheenjohtajan Juhani Mäen valvovan silmän alla.*

## Cassa muuttui kauppiasvetoiseksi



*Sanna Karppinen aloitti Jämsänkoskella kauppiasvetoiseksi.*

*Jämsänkoski 11.12.*

Keskon K-market Cassa Jämsänkoskella muuttui kauppiasvetoiseksi. Kauppiasvetoiseksi aloitti jyväskyläläinen Sanna Karppinen. Cassoja oli Suomessa kaikkiaan 25. Alkuaan ne toimivat ketjuvetoisesti, mutta vuoden 2006 loppuun mennessä kaikki muuttuivat kauppiasvetoisiksi.

Ruokakeskon Cassa-halpalahallimyyntiä avattiin Jämsänkoskelle helmikuussa 2004 ensimmäisten Cassojen joukossa. Kaupan tuotesortimentti ja toiminta-ajatus kilpailivat ennen muuta saksalaisen Lidlin kanssa.